*sustentamine deficientes, duas in aequore leucas per-  
natare perspeximus. Arma eorum arcus sunt et sagit-  
tae, quas multum subtiliter fabricare norunt. Ferro  
metallisque aliis carent: sed pro ferro bestiarum pi-  
sciumve dentibus suas sagittas armant, quas etiam, ut  
fortiores existant, una quoque saepe praeurunt. Sagit-  
tarii sunt certissimi, ita ut quidquid voluerint, iaculis  
suis feriant; nonnullisque in locis mulieres quoque opti-  
mae sagittatrices extant. Alia etiam arma habent, ve-  
luti lanceas praeacutasve sudes, necnon et clavas,  
capita mirifice laborata habentes. Pugnare potissi-  
mum assueti sunt adversus suos alienigenae linguae  
confines, contra quos, nullis parcendo nisi ut eos ad  
acriora tormenta reservent, multum crudeliter dimi-  
cant. Et cum in praelium properant, suas secum uxo-  
res, non belligeraturas sed eorum post eos necessaria  
perlaturas ducunt, ob id quod sola ex eis mulier tergo  
sibi plus imponere possit, et deinde triginta quadra-*

dos leguas en la mar. Sus armas son arcos y saetas que saben fabricar con mucha habilidad. Carecen enteramente de fierro y otros metales; pero en lugar de fierro arman sus saetas con dientes de bestias y de peces, y para darles mas fortaleza las suelen endurecer al fuego. Son muy certeros, tanto que hieren con sus saetas todo lo que quieren, y en algunos parages las mugeres son tambien flecheras diestrisimas. Tienen ademas otras armas, como son lanzas, chuzos y clavas ó mazas con cabezas maravillosamente labradas. Estan principalmente acostumbrados á pelear con los de los pueblos confinantes que hablan distinto idioma, contra los cuales guerrear cruelisimamente, no perdonando á ninguno, á no ser que los reserven para mas crueles tormentos. Cuando van á la guerra, llevan consigo sus mugeres, no para que peléen sino para que conduzcan tras ellos las cosas necesarias; por razon de que una muger de estas puede cargar y llevar acuestas por espacio de 30 ó 40 leguas mayor peso que el que puede

*gintarve leucis subvehere, prout ipsi saepe vidimus, quam vir, etiam validus, a terra levare queat. Nulla belli capita nullosve praefectos habent; quinimo, cum eorum quilibet ex se dominus extet, nullo servato ordine meant. Nulla regnandi dominiumve suum extendendi, aut alterius inordinatae cupiditatis gratia pugnant; sed veterem solum ob inimicitiam in illis ab antiquo insitam; cujus quidem inimicitiae causam interrogati, nullam aliam indicant nisi ut suorum mortes vendicent antecessorum. Haec gens sua in libertate vivens nullique obediens, nec regem nec dominum habet. Ad praelium autem se potissimum animant et accingunt, cum eorum hostes ex eis quempiam aut captivum detinent aut interemerunt. Tunc enim eiusdem captivi interemptive consanguineus senior quisquam exurgens, exit cito in plateas et vicos passim*